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GESTION ENERGETICA S.A. ESP l/
Hosla a/cnaa _

MEMORANDO
UCOM- 073- 2022
Manizales, 10 de marzo de 2022
, , 10 MAR 2022
Para : JORGE ALBERTO GARCIA GARCIA
Director Administrativo de Talento Humano y Tecnologia.
De : OSCAR HUMBERTO GONZALEZ FRANCO
Lider Unidad de Contratacion
Asunto: Analisis Juridico de Solicitud Publica de Ofertas SPO-012-GENSA-LGMZ-2022

Cordial saludo,

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado del analisis juridico
de la propuesta presentada dentro de la Solicitud Publica de Ofertas SPO-012-GENSA-LGMZ-
2022, adelantada para: “Contratar la adquisicion de tres pdlizas de seguro obligatorio de
accidentes SOAT”

Para el desarrollo de la contratacién mencionada GENSA convoco a todas las personas
naturales y juridicas a efectos de realizar la presente contratacion; asi las cosas, el dia y la hora
indicados para la entrega de las propuestas descrita en el numeral 11. del Pliego de
Condiciones de la SPO-012-GENSA-LGMZ-2022 se establecio que la fecha del cierre del
proceso es el dia 7 de marzo de 2022 a las 9:00 a.m.”; se constaté una vez verificados los
diferentes medios para la entrega de propuestas que se PRESENTO la siguiente, asi: 1. LA
PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS el dia 4 de marzo de 2022 a las 8:27 a.m. oferta
entregada en medio correo electronico. De acuerdo a lo anterior, se procede a evaluar la oferta
que fue entregada oportunamente para su analisis juridico:

Numeral DOCUMENTOS LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

13.1 JURIDICOS.

Numeral Carta de Presentacion de folios PRESENTA Y CUMPLE

13.1.a. la Oferta (Anexo 1),
firada por el | 1AL5 La suscribe ANDRES MAURICIO GRISALES FLOREZ,
representante legal. representante legal conforme a la pagina 3 del certificado

de Camara y Comercio Sucursal Manizales.

Numeral Certificado Céamara de PRESENTA Y CUMPLE

13.1.b. Comercio del domicilio
social, expedido con | 21AL71 | Certificado Matriz de existencia y representacion legal
fecha no mayor a treinta con cédigo de verificacion A221692922FFDA con recibo
(30) dias calendaric de No. AA22169292. Emitido por la Camara de Comercio de
anterioridad a la fecha de Bogoté (con fecha de expedicion el 10/02/2022)
ﬁ'firrr; deD(:zu:_.oeI::ll;ud qﬂz Certificado de Camara de Comercio Sucursal Manizales
i, 'ser presentado _en con codigo de verificacion NyHnw8chNC recibo




LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

Numeral | poCUMENTOS

131 JURIDICOS.
original o documento No.H000028332 (con fecha expedicion 01/03/2022).
equivalente.
El Representante Legal PRESENTA Y CUMPLE
de la persona juridica . .
tenga restricciones para El Representante Legal a pagina 5 del certificado de
contraer obligaciones a 77 existencia y representacion legal, estad autorizado para
nombre de la misma, celebrar todos los actos y contratos relacionados con la
debera adjuntar el prestacion de servicios de la sucursal hasta por un valor
documento de de 150 SMLMV; por lo tanto, esta autorizado para celebrar
autorizacién expresa del el presente contrato que asciende a la suma de
érgano social competente (2'609.400.00). Asi mismo, el objeto social cumple con
de fecha anterior al cierre, los supuestos exigidos.
f” e|| c(t;al conste que esta La vigencia estipulada en el Certificado de Existencia y
acultado para presentar Representacién Legal es por un término a fecha 5 de
la oferta y para firmar el marzo del 2103, segun pagina 5 del Certificado de
g:”ltar%‘;e':;“a por el valor Existencia y representacién Legal de la casa matriz.
Establecer que la PRESENTA Y CUMPLE
duracién de la persona - - . -
juridica que presente la 25 Vigencia, la tiene por un térmmp als _de marzo del 21.03.
oferta, sea igual o mayor de acuerdo al certificado de existencia y representacion
a la duracién del contrato legal de la casa matriz, en su pagina 5.
mas el tiempo que dure
su liquidacién mas TRES
(3) afios adicionales

Numeral FOTOCOPIA DEL PRESENTA Y CUMPLE

13.4.¢. DOCUMENTO DE - -
INDENTIDAD DEL 7 El representante legal presenta copia legible del
REPRESENTANTE documento de identidad Sefior ANDRES MAURICIO
LEGAL. GRISALES FLOREZ

Numeral Certificado del PRESENTA Y CUMPLE

13.1.d. Representante Legal o
Revisor Fiscal en donde 84 Aportado con fecha de expedicién 2 de febrero de 2022,
manifieste que se en los términos que establece el articulo 50 de la ley 789
encue_ntr_e al dia en el de 2002 y se encuentra firmado por el revisor fiscal
N s FERNELY GARZON ARDILA de acuerdo al certificado de
g:fps'z: gml%::?::ssiylo: existencia y representaciéon legal casa matriz, en su
tuviere fre:te al sistema pagina 10. Se solicité subsanar este documento
da :.se widint ancial aportandolo con fecha cercana a la apertura del proceso,
integral 9 parafiscales subsanado con fecha 02 de marzo de 2022.
dentro de los seis meses
anteriores a la fecha de
apertura de la oferta.

Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE

13.1.e. Antecedentes Fiscales de - e
la Contraloria General de 18y 19 Certificados emitidos con fecha 7 de marzo de 2022 No se
la Republica. encuentra reportado LA PERSONA NATURAL; LA

PERSONA JURIDICA tampoco presenta ningun reporte,
seqgun certificados actualizado por el evaluador.
Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE
13.1.f. Antecedentes

Disciplinarios de la
Procuraduria General de
la Nacion.

15y 16 De acuerdo a certificados emitidos No se encuentra
reportado LA PERSONA NATURAL y asi mismo la
PERSONA JURIDICA no presenta ningln reporte;
certificados actualizados por el evaluador.

censal(




Numeral DOCUMENTOS LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

13.1 JURIDICOS.
original o documento No.H000028332 (con fecha expedicion 01/03/2022).
equivalente.
El Representante Legal PRESENTA Y CUMPLE
de la persona juridica y -
tenga repstriccionei‘. para El Representante Legal a pagina 5 del certificado de
contraer obligaciones a 77 existencia y representacion legal, esta autorizado para
nombre de la misma celebrar todos los actos y contratos relacionados con la
debera adjuntar ei prestacién de servicios de la sucursal hasta por un valor
documento de de 150 SMLMV;, por lo tanto, esta autorizado para celebrar
autorizacién expresa del el presente contrato que asciende a la suma de
érgano social competente (2'609.400.00). Asi mismo, el objeto social cumple con
de fecha anterior al cierre, los supuestos exigidos.
en el cual conste que esta La vigencia estipulada en el Certificado de Existencia y
facultado para presentar Representacion Legal es por un término a fecha 5 de
la oferta y para firmar el marzo del 2103, seglin péagina 5 del Certificado de
gzr‘l:’ao“f’err‘izs‘a por el valor Existencia y representacion Legal de la casa matriz.
Establecer que la PRESENTA Y CUMPLE
duraciéon de la persona
jul:|[dicla que prespente la 25 Vigencia, la tiene por un término al 5 de marzo del 2103,
oferta, sea igual o mayor de acuerdo al certificado de existencia y representacion
a'la duracién del contrato legal de la casa matriz, en su pagina 5.
mas el tiempo que dure
su liquidacion mas TRES
(3 ) afios adicionales

Numeral FOTOCOPIA DEL PRESENTA Y CUMPLE

13.1:¢. DOCUMENTO DE - -
INDENTIDAD DEL 7 El representante legal presenta copia legible del
REPRESENTANTE documento de identidad Sefior ANDRES MAURICIO
LEGAL. GRISALES FLOREZ

Numeral Certificado del PRESENTA Y CUMPLE

13.1.d. Representante Legal o
Revu:_or tFlscal en donde 84 Aportado con fecha de expedicién 2 de febrero de 2022,
s 'ef & i g‘["e se| en los términos que establece el articulo 50 de la ley 789
encuern o ta da en e de 2002 y se encuentra firmado por el revisor fiscal
fump '“"BQIP 3 S‘;s FERNELY GARZON ARDILA de acuerdo al certificado de
sroplas s 'ﬂ::f":ss.ylo: existencia y representacion legal casa matriz, en su
te Su3 ‘;"mpt [° : tl pagina 10. Se solicité subsanar este documento
duwere. 'e".: da 1S e"?“‘l aportandolo con fecha cercana a la apertura del proceso,
in?egralsegur[ ?Jaraﬁssc(:l;;as subsanado con fecha 02 de marzo de 2022.
dentro de los seis meses
anteriores a la fecha de
apertura de la oferta.

Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE

13.1.e. Antecedentes Fiscales de
la Contraloria General de 18y 19 Certificados emitidos con fecha 7 de marzo de 2022 No se
la Republica. encuentra reportado LA PERSONA NATURAL; LA

PERSONA JURIDICA tampoco presenta ningln reporte,
segln certificados actualizado por el evaluador.

Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE

13.1.f. Antecedentes
Disciplinarios de la 15y 16 De acuerdo a certificados emitidos No se encuentra

Procuraduria General de
la Nacion.

reportado LA PERSONA NATURAL y asi mismo la
PERSONA JURIDICA no presenta ningin reporte;
certificados actualizados por el evaluador,

GENS







Numeral DOCUMENTOS LA PREVISORA S.A. COMPAF“A DE SEGUROS

13.1 JURIDICOS.

Numeral Certificado de No estar PRESENTA Y CUMPLE

13.1.4g. inscrito en mora, con mas
de SEIS MESES, en el 11 El Certificado de Antecedentes relacionado con el Cédigo
Registro  Nacional de de Policia y Convivencia, no presenta sanciones ni
Medidas Correctivas de la investigaciones por estos asuntos, el cual se actualiza por
Policia Nacional, como el evaluador.

infractor a la ley 1801 de
2016, acuerdo con lo
sefialado en el articulo
183 numeral (4), Cddigo
Nacional de Policia y

convivencia

Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE

13.1. h. Antecedentes de la - — - -
Policia Nacional, donde 13 Certificado emitido No presenta sanciones ni
se manifieste que el investigaciones por estos asuntos; actualizado por el
Representante Legal no evaluador.

cuenta con antecedentes.

CONCLUSIONES:

Como conclusién de la citada evaluacion tenemos que, la persona juridica LA PREVISORA
S.A. COMPANIA DE SEGUROS con NIT 860002400-2, CUMPLE, con los aspectos de caracter
juridico, por lo tanto, ES HABILKITADO JURIDICAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados
por el Area Técnica.

Cordialmente,

ZA@FRANCO

cion

(0SCAR HUMBERT
Lider Unidad de Contr.

ALEJANDRA ADA
Proyectd Abogada Unidad Contratacion
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GESTION ENERGETICA S.A. ESP
MEMORANDO
GIR- 004

Manizales, 10 de marzo de 2022 \

PARA: Dr. Jorge Alberto Garcia Garcia
Director Administrativo de Talento Humano y Tecnologia

DE: Manuela Gomez Gonzalez
Profesional Especializado en Gestiéon de Riesgos y Aseguramiento

i

ASUNTO:  Anadlisis técnico - SPO-012-GENSA-LGMZ-2022 objeto: Mediante la presente solicitud publica de ofertas, GENSA S.
ESP pretende adquirir péliza de seguro obligatorio de accidente transito SOAT

Cordial saludo,

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el analisis técnico correspondiente a la solicitud unica de
oferta cuyo OBJETO ES: Mediante la presente solicitud publica de ofertas, GENSA S.A. ESP pretende adquirir poliza de seguro
obligatorio de accidente transito SOAT
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CONCLUSIONES:

1. PREVISORA SEGUROS \

Como conclusidn de la citada evaluacion tenemos que la oferta presentada por PREVISORA SEGUROS, cumple con los aspectos
de caracter técnico establecidos en el numeral 15 del pliego de condiciones, por lo anterior se le otorgan los 100 puntos.

Cordialmente,

JonctiaGore) e

ELA GOMEZ GONZALEZ
Profesional Especializa en Riesgos y Aseguramiento

GENSA







GENSQ

tu energm nuestro compromiso

®
GESTION ENERGETICA S.A. ESP — GENSA S.A. ESP.
COMUNICACION SOBRE EL PROCESO

Contratacion En Cuantias Hasta Cien Salarios Minimos Legales Mensuales
Vigentes - Solicitud Publica de Ofertas N° SPO-012-GENSA-LGMZ-2022

Manizales, marzo 10 de 2022

GESTION ENERGETICA S.A. ESP. - GENSA S.A. ESP, COMUNICA que, de
acuerdo con los conceptos y evaluaciones juridicas y técnico-econémicas emitidos
por los profesionales designados y avalados por el area competente, en el proceso
de seleccion referenciado, atentamente informa que la Empresa LA PREVISORA
S.A. COMPANIA DE SEGUROS, ha sido seleccionada para contratar el:
“Adquisicion de tres (3) pélizas de seguro obligatorio de accidente de transito
SOAT™.

Agradecemos la participacion.

Atentamente,

Director Administrativo de Talento Humano y Tecnolog‘E

Delegado para Asuntos Contractuates de GENSA S.A
/

r"//




GENSA&

tu energia, nuestro compremiso




